UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /KCN-ANTT
V/v thực hiện các biện pháp đảm

bảo an toàn giao thông và phòng,

chống cháy, nổ dịp nghỉ lễ Giỗ tổ

Hùng Vương, lễ 30/4-1/5/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các chủ đầu tư và kinh doanh hạ tầng KCN;

- Các doanh nghiệp KCN tỉnh Bắc Giang.

Nhằm đảm bảo an toàn phòng, chống cháy, nổ (PCCC), ANTT và an toàn giao

thông (ATGT) cho người lao động và các doanh nghiệp KCN dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ

Hùng Vương, lễ 30/4-01/5/2023. Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc

Giang, Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang đề nghị các chủ đầu tư và kinh doanh

hạ tầng các KCN, các doanh nghiệp trong các KCN tỉnh Bắc Giang triển khai thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các chủ đầu tư và kinh doanh hạ tầng KCN có trách nhiệm:

- Duy trì đảm bảo việc cung cấp nguồn điện, nước phục vụ sản xuất và kinh

doanh của các doanh nghiệp, công tác phòng cháy chữa cháy, môi trường trong

KCN; phối hợp với các đơn vị cung cấp đảm bảo thông suốt hệ thống thông tin liên

lạc và internet thời gian trước, trong và sau kỳ nghỉ lễ.

- Thực hiện tốt công tác phòng, chống cháy, nổ trong KCN: Tổ chức lực lượng

PCCC cơ sở của KCN trực 24/24h; thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng và bảo đảm

vận hành tốt các công trình hạ tầng kỹ thuật phục vụ công tác PCCC; kịp thời cử lực

lượng PCCC cơ sở và phương tiện hỗ trợ, phối hợp với các cơ quan chức năng trong

công tác chữa cháy trong các KCN khi có tình huống cháy, nổ xảy ra.

- Kịp thời báo cáo và phối hợp với các cơ quan chức năng để xử lý và giải

quyết các vụ việc phức tạp phát sinh về an ninh trật tự, cháy, nổ, vệ sinh môi trường,

an toàn vệ sinh thực phẩm trong các KCN. Chấp hành nghiêm các quy định và

hướng dẫn của cơ quan chức năng về PCCC&CNCH.

2. Các doanh nghiệp trong các KCN có trách nhiệm:

- Tuyên truyền, nhắc nhở người lao động của doanh nghiệp thực hiện nghiêm

các quy định, nội quy bảo đảm an toàn PCCC&CNCH trong nhà máy. Tăng cường

kiểm tra, giám sát chặt chẽ điều kiện đảm bảo an toàn phòng, chống cháy, nổ tại

doanh nghiệp trong thời gian nghỉ lễ.

- Tổ chức đội PCCC cơ sở trực, tuần tra, bảo đảm đủ lực lượng PCCC cơ sở để

kịp thời xử lý tình huống cháy, nổ xảy ra tại nhà máy. Trang bị đầy đủ các trang thiết

bị, vật tư PCCC&CNCH, kiểm tra và bảo dưỡng định kỳ các thiết bị. Sẵn sàng

phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo hướng dẫn của cơ quan cảnh sát

PCCC &CNCH để chủ động xử lý khi có sự cố xảy ra.

- Yêu cầu các doanh nghiệp KCN chấp hành nghiêm các quy định và điều kiện

an toàn về PCCC theo quy định và hướng dẫn của cơ quan chức năng. Kịp thời thông

báo cơ quan chức năng khi có sự cố cháy, nổ xảy ra tại doanh nghiệp.

- Các doanh nghiệp tăng cường tuyên truyền, vận động người lao động chấp

hành quy định về phòng, chống dịch COVID-19.

- Đề nghị các chủ đầu tư hạ tầng KCN, các doanh nghiệp KCN tăng cường lực

lượng bảo vệ, tổ chức trực 24/24h, thường xuyên tuần tra, giám sát đảm bảo an ninh

trật tự, an toàn tài sản của doanh nghiệp, duy trì hoạt động hệ thống camera giám sát

đảm bảo an ninh KCN trong kỳ nghỉ lễ.

Đề nghị các doanh nghiệp quan tâm tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi (thực hiện);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Công an tỉnh;

- Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH;

- Đồn Công an Quang Châu;

- Lãnh đạo Ban.

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban;

- Lưu: VT, ANTT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-04-28T16:13:35+0700

		2023-04-28T16:18:49+0700

		2023-04-28T16:18:59+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-28T16:19:16+0700